

## Referat Generalforsamling Københavns Solcellelaug 16 marts 2023

- 1 Valg af dirigent og referent.  
Erik Christiansen blev valgt til dirigent  
Andreas Stampe-Villadsen valgt som referent
- 2 Godkendelse af regnskab for 2022 samt beretning for det forløbne år.  
Forslag til budget 2023.  
Regnskab og budget var medsendt dagsordenen.

### **Valbyhallen:**

Regnskabet for 2022 blev godkendt. Produktion ca. 18.100 kWh  
Forslag til budget 2023 for Valbyhallen blev vedtaget med forventet resultat for året på 61.905kr og 141kr per andel.

### **Vigerslev:**

Regnskabet for 2022 blev godkendt. Produktion ca. 10.850 kWh  
Forslag til budget 2023 for Vigerslev anlæg viste et resultat-underskud på 3075kr og -20kr per andel.  
Underskuddet skyldes at vores kontrakt med Ørsted er udløbet efter 20år, så vi kan forvente en pris på ca. 40øre per kWh mod de 464øre vi fik i 2022, hvis vi fortsætter uændret med anlægget.  
Der har været forhandlet med Ørsted og Radius om salg eller gratis overtagelse af anlægget. Anlægget er for småt for Ørsted og Radius må juridisk ikke eje et anlæg, og heller ikke deres affilerede selskaber må overtage det.  
En række muligheder for salg eller gratis overdragelse blev diskuteret, herunder muligheder for Energifællesskaber.  
Hans Christian Hansen tilbød at overtage anlægget gratis mod at afmontere det hele og køre det væk.  
Tilbuddet blev modtaget, men Hans Christian får lejlighed til at bese det inden overtagelse, og undersøge om det kan passe ind i hans planer.  
Laugets øvrige interessenter tilbydes at få overdraget anlægget på samme vilkår. Der er en tilbagemeldingsfrist på tre uger til den 9. april 2023.  
Anlægget er et 14kWp og producerer normalt 10-11.000 kWh om året med ca.160 paneler.

- 3 Fastsættelse af udbetaling.  
Forslag: Valbyhallen: 160 kr./andel  
Forslag: Vigerslev: 0 kr./andel  
Årsrapport og skatteregnskab kommer på hjemmesiden senere i marts:  
[www.solcellelauget.dk/om\\_lauget](http://www.solcellelauget.dk/om_lauget)  
Vigerslev: Udbetalingen er foreløbig sat til 0 kr, da vi i øjeblikket er i forhandlinger om evt. overdragelse af anlægget. Udbyttet på ca. 200 kr tilbageholdt til nødvendige udgifter hvis anlægget skal pilles ned.  
Forslaget til udbetaling for de to laug blev godkendt.
- 4 Indkomne forslag:  
Der var ingen indkomne forslag.

5 Fastsættelse af gebyr for salg af andele.

Det foreslås, at gebyret udgør 300 kr. incl. moms pr. ekspedition  
(Uændret)  
Vedtaget uændret

6 Valg til den fælles bestyrelse for begge laug.

Erik Christiansen & Andreas Stampe-Villadsen blev genvalgt  
og Kim Kamp Børme blev nyvalgt for en 2-årig periode.  
Derudover består bestyrelsen af Jørn Rasmussen og  
Hans Christian Hansen

7 Valg af 1 suppleant til bestyrelsen.

Ingen suppleant blev valgt

8 Valg af revisor.

Andreas blev genvalgt.

9 Eventuelt.